County

Alameda
Percent

Alpine
Percent

Amador
Percent

Butte
Percent

Calaveras
Percent

Colusa
Percent

Contra Costa
Percent

Del Norte
Percent

El Dorado
Percent

Fresno
Percent

Glenn
Percent

Humboldt
Percent

Imperial
Percent

Inyo
Percent

Kern
Percent

Kings
Percent

Report of Registration as of September 5, 2008
Registration By County

* Eligible

986,061

900

25,978

159,466

35,266

11,891

697,973

17,784

127,843

534,504

17,536

99,412

89,140

13,014

471,785

78,082

Registered
734,171
74.45%

782
86.89%

20,584
79.24%

114,842
72.02%

27,102
76.85%

7,586
63.80%

498,360
71.40%

12,024
67.61%

104,337
81.61%

356,822
66.76%

12,021
68.55%

75,280
75.73%

53,683
60.22%

9,849
75.68%

290,498
61.57%

45,236
57.93%

Democratic

420,022
57.21%

290
37.08%

7,260
35.27%

40,956
35.66%

9,262
34.17%

2,708
35.70%

246,361
49.43%

4,539
37.75%

32,448
31.10%

144,815
40.58%

3,897
32.42%

32,338
42.96%

29,105
54.22%

3,296
33.47%

104,107
35.84%

16,990
37.56%

Republican
117,113
15.95%

273
34.91%

9,427
45.80%

45,686
39.78%

11,902
43.92%

3,537
46.63%

137,963
27.68%

4,567
37.98%

47,607
45.63%

150,829
42.27%

5,563
46.28%

21,273
28.26%

14,041
26.16%

4,438
45.06%

133,780
46.05%

21,119
46.69%

American
Independent

12,389
1.69%

27
3.45%

612
2.97%

3,063
2.67%

875
3.23%

118
1.56%

10,054
2.02%

400
3.33%

2,904
2.78%

7,008
1.96%

392
3.26%

1,935
2.57%

996
1.86%

290
2.94%

7,152
2.46%

942
2.08%

Green
10,602
1.44%

16
2.05%

125
0.61%

1,628
1.42%

284
1.05%

18
0.24%

3,536
0.71%

94
0.78%

937
0.90%

1,552
0.43%

48
0.40%

3,097
4.11%

99
0.18%

78
0.79%

684
0.24%

96
0.21%

*The original Report of Registration released on September 19, 2008, contained an incorrect mathematical
calculation of eligible California voters. This correction was inserted on September 25, 2008.
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Report of Registration as of September 5, 2008
Registration By County

Peace and Decline to
County Libertarian Freedom Other State
Alameda 2,880 2,744 5,252 163,169
Percent 0.39% 0.37% 0.72% 22.22%
Alpine 4 1 1 170
Percent 0.51% 0.13% 0.13% 21.74%
Amador 129 31 111 2,889
Percent 0.63% 0.15% 0.54% 14.04%
Butte 752 417 1,071 21,269
Percent 0.65% 0.36% 0.93% 18.52%
Calaveras 308 58 96 4,317
Percent 1.14% 0.21% 0.35% 15.93%
Colusa 19 22 3 1,161
Percent 0.25% 0.29% 0.04% 15.30%
Contra Costa 2,059 1,123 3,220 94,044
Percent 0.41% 0.23% 0.65% 18.87%
Del Norte 70 37 109 2,208
Percent 0.58% 0.31% 0.91% 18.36%
El Dorado 689 259 669 18,824
Percent 0.66% 0.25% 0.64% 18.04%
Fresno 1,275 806 10,439 40,098
Percent 0.36% 0.23% 2.93% 11.24%
Glenn 38 38 30 2,015
Percent 0.32% 0.32% 0.25% 16.76%
Humboldt 618 258 224 15,537
Percent 0.82% 0.34% 0.30% 20.64%
Imperial 163 211 292 8,776
Percent 0.30% 0.39% 0.54% 16.35%
Inyo 52 24 35 1,636
Percent 0.53% 0.24% 0.36% 16.61%
Kern 1,261 624 501 42,389
Percent 0.43% 0.21% 0.17% 14.59%
Kings 138 39 331 5,581
Percent 0.31% 0.09% 0.73% 12.34%

*The original Report of Registration released on September 19, 2008, contained an incorrect mathematical
calculation of eligible California voters. This correction was inserted on September 25, 2008.
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Report of Registration as of September 5, 2008

Registration By County

American
County *Eligible Registered Democratic  Republican Independent Green
Lake 46,714 33,567 14,542 10,284 1,072 384
Percent 71.86% 43.32% 30.64% 3.19% 1.14%
Lassen 17,555 13,588 3,959 6,490 578 54
Percent 77.40% 29.14% 47.76% 4.25% 0.40%
Los Angeles 5,769,647 4,021,954 2,062,274 998,592 71,697 22,002
Percent 69.71% 51.28% 24.83% 1.78% 0.55%
Madera 82,497 51,424 18,056 24,139 1,009 196
Percent 62.33% 35.11% 46.94% 1.96% 0.38%
Marin 181,009 146,880 79,567 30,515 2,340 2,375
Percent 81.15% 54.17% 20.78% 1.59% 1.62%
Mariposa 14,341 11,112 3,572 5,106 356 117
Percent 77.48% 32.15% 45.95% 3.20% 1.05%
Mendocino 62,235 48,212 22,778 11,389 1,347 2,007
Percent 77.47% 47.25% 23.62% 2.79% 4.16%
Merced 140,019 92,534 42,486 35,006 1,965 267
Percent 66.09% 45.91% 37.83% 2.12% 0.29%
Modoc 6,899 5,332 1,561 2,671 182 21
Percent 77.29% 29.28% 50.09% 3.41% 0.39%
Mono 9,596 6,835 2,240 2,601 195 83
Percent 71.23% 32.77% 38.05% 2.85% 1.21%
Monterey 233,410 148,062 74,024 42,118 2,937 1,058
Percent 63.43% 50.00% 28.45% 1.98% 0.71%
Napa 91,658 67,157 31,732 19,840 1,655 809
Percent 73.27% 47.25% 29.54% 2.46% 1.20%
Nevada 74,565 60,460 20,455 25,135 1,622 1,175
Percent 81.08% 33.83% 41.57% 2.68% 1.94%
Orange 1,858,703 1,543,370 483,071 702,912 32,618 7,499
Percent 83.03% 31.30% 45.54% 2.11% 0.49%
Placer 238,705 185,275 54,874 92,042 2,885 1,255
Percent 77.62% 29.62% 49.68% 1.56% 0.68%
Plumas 15,909 13,127 4,435 5,681 458 96
Percent 82.51% 33.79% 43.28% 3.49% 0.73%
Riverside 1,280,605 774,984 278,358 334,101 17,893 2,507
Percent 60.52% 35.92% 43.11% 2.31% 0.32%

*The original Report of Registration released on September 19, 2008, contained an incorrect mathematical
calculation of eligible California voters. This correction was inserted on September 25, 2008.
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Report of Registration as of September 5, 2008
Registration By County

Peace and Decline to
County Libertarian Freedom Other State
Lake 205 131 75 6,874
Percent 0.61% 0.39% 0.22% 20.48%
Lassen 70 22 34 2,381
Percent 0.52% 0.16% 0.25% 17.52%
Los Angeles 17,302 21,575 31,616 796,896
Percent 0.43% 0.54% 0.79% 19.81%
Madera 204 104 228 7,488
Percent 0.40% 0.20% 0.44% 14.56%
Marin 699 234 422 30,728
Percent 0.48% 0.16% 0.29% 20.92%
Mariposa 71 23 110 1,757
Percent 0.64% 0.21% 0.99% 15.81%
Mendocino 379 251 256 9,805
Percent 0.79% 0.52% 0.53% 20.34%
Merced 254 202 123 12,231
Percent 0.27% 0.22% 0.13% 13.22%
Modoc 32 5 4 856
Percent 0.60% 0.09% 0.08% 16.05%
Mono 54 21 4 1,637
Percent 0.79% 0.31% 0.06% 23.95%
Monterey 579 358 340 26,648
Percent 0.39% 0.24% 0.23% 18.00%
Napa 334 151 392 12,244
Percent 0.50% 0.22% 0.58% 18.23%
Nevada 440 117 197 11,319
Percent 0.73% 0.19% 0.33% 18.72%
Orange 10,033 4,102 6,733 296,402
Percent 0.65% 0.27% 0.44% 19.20%
Placer 1,173 231 365 32,450
Percent 0.63% 0.12% 0.20% 17.51%
Plumas 87 29 18 2,323
Percent 0.66% 0.22% 0.14% 17.70%
Riverside 3,459 2,017 5,919 130,730
Percent 0.45% 0.26% 0.76% 16.87%

*The original Report of Registration released on September 19, 2008, contained an incorrect mathematical
calculation of eligible California voters. This correction was inserted on September 25, 2008.
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County

Sacramento
Percent

San Benito
Percent

San Bernardino
Percent

San Diego
Percent

San Francisco
Percent

San Joaquin
Percent

San Luis Obispo
Percent

San Mateo
Percent

Santa Barbara
Percent

Santa Clara
Percent

Santa Cruz
Percent

Shasta
Percent

Sierra
Percent

Siskiyou
Percent

Solano
Percent

Sonoma
Percent

Stanislaus
Percent

Report of Registration as of September 5, 2008
Registration By County

* Eligible

929,981

34,299

1,227,108

2,048,520

598,625

411,783

193,541

478,751

276,771

1,114,934

178,606

131,468

2,519

33,922

273,379

332,296

322,263

Registered

633,836
68.16%

23,725
69.17%

770,324
62.78%

1,393,083
68.00%

432,310
72.22%

249,097
60.49%

151,092
78.07%

361,188
75.44%

180,438
65.19%

734,690
65.90%

135,451
75.84%

90,973
69.20%

2,283
90.63%

25,525
75.25%

177,539
64.94%

236,269
71.10%

217,240
67.41%

Democratic

278,586
43.95%

10,970
46.24%

302,895
39.32%

497,697
35.73%

242,892
56.18%

105,779
42.46%

54,183
35.86%

183,754
50.87%

76,182
42.22%

339,031
46.15%

73,786
54.47%

27,451
30.17%

714
31.27%

9,023
35.35%

89,051
50.16%

123,142
52.12%

90,236
41.54%

Republican

206,980
32.66%

7,608
32.07%

304,449
39.52%

520,345
37.35%

42,961
9.94%

101,255
40.65%

62,005
41.04%

81,081
22.45%

62,313
34.53%

184,976
25.18%

26,575
19.62%

43,974
48.34%

991
43.41%

10,675
41.82%

48,062
27.07%

57,610
24.38%

85,431
39.33%

American
Independent

15,536
2.45%

512
2.16%

20,218
2.62%

33,587
2.41%

6,833
1.58%

4,958
1.99%

3,045
2.02%

6,810
1.89%

3,515
1.95%

13,189
1.80%

2,450
1.81%

2,356
2.59%

83
3.64%

858
3.36%

3,717
2.09%

4,030
1.71%

4,210
1.94%

Green

4,679
0.74%

123
0.52%

2,682
0.35%

7,601
0.55%

9,480
2.19%

717
0.29%

1,598
1.06%

3,130
0.87%

1,720
0.95%

4,601
0.63%

3,244
2.39%

479
0.53%

25
1.10%

186
0.73%

776
0.44%

4,848
2.05%

733
0.34%

*The original Report of Registration released on September 19, 2008, contained an incorrect mathematical
calculation of eligible California voters. This correction was inserted on September 25, 2008.
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Report of Registration as of September 5, 2008
Registration By County

Peace and Decline to
County Libertarian Freedom Other State
Sacramento 2,863 3,568 1,550 120,074
Percent 0.45% 0.56% 0.24% 18.94%
San Benito 96 59 105 4,252
Percent 0.40% 0.25% 0.44% 17.92%
San Bernardino 3,393 2,324 3,613 130,750
Percent 0.44% 0.30% 0.47% 16.97%
San Diego 8,261 3,049 8,073 314,470
Percent 0.59% 0.22% 0.58% 22.57%
San Francisco 2,134 1,561 947 125,502
Percent 0.49% 0.36% 0.22% 29.03%
San Joaquin 840 585 1,648 33,315
Percent 0.34% 0.23% 0.66% 13.37%
San Luis Obispo 938 292 2,023 27,008
Percent 0.62% 0.19% 1.34% 17.88%
San Mateo 1,546 831 1,277 82,759
Percent 0.43% 0.23% 0.35% 22.91%
Santa Barbara 937 366 1,991 33,414
Percent 0.52% 0.20% 1.10% 18.52%
Santa Clara 3,800 1,719 1,844 185,530
Percent 0.52% 0.23% 0.25% 25.25%
Santa Cruz 1,041 404 4,875 23,076
Percent 0.77% 0.30% 3.60% 17.04%
Shasta 557 228 269 15,659
Percent 0.61% 0.25% 0.30% 17.21%
Sierra 21 4 32 413
Percent 0.92% 0.18% 1.40% 18.09%
Siskiyou 228 61 54 4,440
Percent 0.89% 0.24% 0.21% 17.39%
Solano 687 358 852 34,036
Percent 0.39% 0.20% 0.48% 19.17%
Sonoma 1,329 570 1,232 43,508
Percent 0.56% 0.24% 0.52% 18.41%
Stanislaus 783 788 2,234 32,825
Percent 0.36% 0.36% 1.03% 15.11%

*The original Report of Registration released on September 19, 2008, contained an incorrect mathematical
calculation of eligible California voters. This correction was inserted on September 25, 2008.
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County

Sutter
Percent

Tehama
Percent
Trinity

Percent

Tulare
Percent

Tuolumne
Percent

Ventura
Percent

Yolo
Percent

Yuba
Percent

State Total
Percent

Report of Registration as of September 5, 2008

* Eligible

60,066

42,892

10,659

241,610

38,306

522,720

130,319

45,324

23,171,364

Registration By County

Registered

38,927
64.81%

29,681
69.20%

8,102
76.01%

138,879
57.48%

31,989
83.51%

399,317
76.39%

95,246
73.09%

27,518
60.71%

16,171,772
69.79%

Democratic

13,061
33.55%

9,859
33.22%

2,947
36.37%

48,930
35.23%

11,400
35.64%

158,387
39.66%

45,502
47.77%

9,606
34.91%

7,101,442
43.91%

Republican

18,677
47.98%

13,357
45.00%

3,057
37.73%

64,381
46.36%

13,909
43.48%

152,749
38.25%

25,078
26.33%

11,250
40.88%

5,227,489
32.32%

American

Independent

922
2.37%

1,235
4.16%

299
3.69%

3,253
2.34%

943
2.95%

8,006
2.00%

2,023
2.12%

1,055
3.83%

333,609
2.06%

Green

110
0.28%

118
0.40%

120
1.48%

471
0.34%

242
0.76%

2,455
0.61%

1,258
1.32%

139
0.51%

116,334
0.72%

*The original Report of Registration released on September 19, 2008, contained an incorrect mathematical
calculation of eligible California voters. This correction was inserted on September 25, 2008.
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Report of Registration as of September 5, 2008
Registration By County

Peace and Decline to
County Libertarian Freedom Other State
Sutter 162 103 155 5,737
Percent 0.42% 0.26% 0.40% 14.74%
Tehama 213 87 124 4,688
Percent 0.72% 0.29% 0.42% 15.79%
Trinity 74 44 104 1,457
Percent 0.91% 0.54% 1.28% 17.98%
Tulare 463 333 311 20,737
Percent 0.33% 0.24% 0.22% 14.93%
Tuolumne 184 67 139 5,105
Percent 0.58% 0.21% 0.43% 15.96%
Ventura 1,986 825 4,055 70,854
Percent 0.50% 0.21% 1.02% 17.74%
Yolo 427 409 818 19,731
Percent 0.45% 0.43% 0.86% 20.72%
Yuba 142 89 60 5,177
Percent 0.52% 0.32% 0.22% 18.81%
State Total 78,935 54,989 107,605 3,151,369
Percent 0.49% 0.34% 0.67% 19.49%

*The original Report of Registration released on September 19, 2008, contained an incorrect mathematical
calculation of eligible California voters. This correction was inserted on September 25, 2008.
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